
RESOLUCIÓN

CONSIDERANDO QUE:

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación del Departamento de Antioquia,

RESUELVE

Usuario: ASENEJOAR

Por la cual se modifica la Resolución Departamental No. 2022060368618 de 
03 de noviembre de 2022 a través de la cual se conceden ios “Premios 

Maestros y Maestras para la Vida” como reconocimiento y estímulo para los 
docentes, directivos docentes y estudiantes del Programa de la Formación 
complementaria de las Escuelas Normales Superiores de los municipios no 

certificados del departamento de Antioquia.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en 
uso de las atribuciones legales, yen especial las conferidas por la Ley 715 de 2001, 
y el Decreto de delegación D2022070005067 del 18 de agosto de 2022, y.

B. En virtud de lo anterior, se hace necesario modificar la citada Resolución, toda vez 
que, en el listado del artículo primero, en lo ateniente al nombre de los 
Establecimientos Educativos se plasmó información que, por un error involuntario, 
fue transcrita en la fila que no corresponde al nombre del maestro (a).

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el artículo primero de la Resolución 2022060368618 de 
03 de noviembre de 2022, el cual quedará así:

Radicado: S 2022060372708
Fecha: 17/11/2022
Tipo:
RESOLUCIÓN
Destino:

A. Por medio de la Resolución Departamental No. 2022060368618 de 03 de noviembre 
de 2022, se otorgó el Premio Maestros y Maestras para la vida a docentes, directivos 
docentes y estudiantes del Programa de la Formación Complementaria de las 
Escuelas Normales Superiores de los municipios no certificados del departamento, 
como reconocimiento por la implementación de prácticas educativas, innovadoras y 
transformadoras, que promueven mejores procesos de aprendizajes, aportan al 
mejoramiento de la calidad educativa y a la consolidación de la escuela como 
espacio de protección más incluyente y armónica para los niños, niñas, 
adolescentes, jóvenes y comunidades del departamento.

iliHIlIHIIH



RESOLUCIÓN HOJA NÚMERO 2

EE MUNICIPIO

Marcela Inés Díaz David Dabeiba

Zaragoza

Necoclí

Copacabana

I.E.R. Marco A. Rojo Valdivia

I.E.R. Chaquiro Abajo Salgar

Carmen Cecilia Lora Carrascal I.E. Santa Catalina

I.E. Olaya Herrera Amaga

John Arley Escobar Dorado Valparaíso

C.E.R. Llanogrande Dabeiba

I.E. San Luis Yarumal

Dabeiba

Sonsón

Amagá

LE. Santafe de las Platas Arboletes

Caldas

Caucasia

LE. Cristo Rey Heliconia

pág.2

Usuario: ASENEJOAR

Jorge Mario Restrepo Rodas 
Ana Carolina Mazo Arroyave

Juan Camilo Ayala Lopera 
Jorge Mario Torres Jaramillo 
Carlos Andrés Palacio Díaz 
Kelly Andrea Peña López 
Eduardo Andrés Arboleda Ospina

NOMBRE DEL MAESTRO Y 
MAESTRA

C.E.R. Manuel Escobar 
Arango

I.E. Escuela Normal Superior 
Pedro Justo Berrio

San Pedro de 
Urabá

Santa Rosa de 
Osos

Yohely Patricia Mosquera Mosquera

Angie Melissa Arrieta Zambrano 

Lina María Álvarez Uribe

Leidy Yaneth Echeverry Ríos 
Ana Cecilia Hoyos Pérez 
Diana Cecilia Martínez Parra 
Juan Esteban Rodríguez Vásquez 
Robinson Alexander Álvarez Cano
Luis Eduardo Calderón Loaiza 
Leidy Bianet Castrillón Acevedo

Edgar Darío Peña Arango

Julián Camilo Ospina Saldarriaga 
Emiro Enrique Quintero Ropero 
Mariela Inés Velásquez Granados 
Gloria Ismelda Tamanis González

Sandra Milena Muñoz Chavarría 
María José Martínez Eraso_____
Claudia Patricia Caballos Arango 
Rosa Margarita Montoya Montoya

C.E.R. Llanogrande________
LE. Técnico Industrial Antonio 
Álvarez Restrepo
LE. Alejandro Toro

I.E. Escuela Rural Indigenista
San Ignacio_______________
LE. Escuela Normal Superior
Pedro Justo Berrio_________
I.E. Manuel José Sierra______
I.E.R. Cristo Rey___________
C.E.R. La Puerta___________
C.E.R. Ricardo González
I.E. Luis Fernando Restrepo
Restrepo_________________
I.E.R. Villa Nueva__________
LE. José Miguel de Restrepo y
Puerta

LE. Gabriel Correa Vélez
C.E.R. La Hermosa

LE. María Auxiliadora_____
LE. Escuela Normal del Bajo 
Cauca_________________
I.E.R. San Miguel del Tigre 
I.E. San José del Ñus

Yondó
San Roque

Santa Rosa de
Osos_______
Girardota
Maceo______
Sopetrán
Ciudad Bolívar

Caracoli
San Jerónimo

Leidy Efigenia Usuga Arbeláez 
Claudia Marcela Valencia Giraldo 
Raquel Eugenia Parra Escalante 
María Janeth Ramírez Monsalve
Luis Eduardo Martínez Ortega 
Mary Luz Madrid Lezcano 
Luis Fernando Miranda Herazo 
David Tuirán Manchego 
José Ramón Herrera Ospina 
Nilsa Elena Arango Echeverri

Norman Paul Bolaños Aguilera

Ruth Erika Roa Angarita________
Daniela Quiroz Bulles__________
Gloria Bibiana Yepes Medina 
Claudia María López Casas 
Ruth Marulanda Aristizábal 
Beatriz Elena Ramírez Álvarez 
Yexica Leanny Saldarriaga Roldán 
Ángela Cristina Valencia Ramírez 
Víctor Manuel González 
Edwin Alberto Ortega Acosta 
Dora Elena García Diez

_________________________



t

HOJA NÚMERO 3RESOLUCIÓN

I.E. San Rafael San Rafael

Johann Enrique Pérez Angulo Amagá

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Proyectó:

Revisó:

Revisó:

TRevisó:

pág. 3

Usuario: ASENEJOAR

ARTÍCULO SEGUNDO: Los demás aspectos contenidos en la Resolución 2022060368618 
de 03 de noviembre de 2022 continúan vigentes.

Lady Julieth Velásquez Tabares 
Erika Alexandra Ortiz Acevedo 
Ana María Isaza Avendaño 
Leidy Viviana Marín Tobón 
Alba Lucía Gómez Giraldo

Rafael Ornar Parra Ramírez 
John Jairo Múnera Córdoba

I.E. Escuela Normal Superior
Victoriano Toro Echeverri___
I.E. Los Andes___________
I.E. Pedro Luis Álvarez Correa

Andes 
Caldas

encontramos ajustado a las normas

FECHA

)>|yÁ-fÁ02z

\‘Í3 --k l --Z.OZZ.

____________ NOMBRE
Ángela Janneth Senejoa Rodríguez 
Profesional Universitario__________
Juan Diego Cardona Restrepo 
Subsecretario de Calidad Educativa 
Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza 
Directora de Asuntos Legales_____
Edwin Gilberto Acevedo Duque 
Director Financiero______________
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documenti 
y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra realidad lo presentamos para firma

MOÑICA QUirtoZ VIANA J 
Secretaria de Educación


